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PORTARIA N2 008/2017

0 PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Pró-Reitor de Ensino de Graduação em matéria de graduação,
prevista no Artigo 39, Inciso I do Regimento Geral desta Universidade;

CONSIDERANDO os Pareceres da Comissão de Instrução, Análise e Parecer pela Portaria ns
002/2017, de 31 de janeiro de 2017;

CONSIDERANDO a solicitação feita pela Coordenação de Matrícula (CM/PROEG) para realizar a
retificação da Portaria PROEG 004, de 27 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos a qualquer momento,
anulando-os quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou
revogando-os, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e
ressalvada, em todos os casos a apreciação judicial;

RESOLVE:

Art. 12 RETIFICAR a Portaria PROEG n® 004/2017, de 27 de fevereiro de 2017, nos seguintes
termos:

1 - No QUADROS VII e VIII, anexos da referida Portaria, RETIRAR os Itens abaixo:

QUADRO VII - ALUNOS COM DEFESA NÃO ACOLHIDA: JUBILAMENTO

■'I- If
INOS LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA E 20800580 PAULO BELÉM CRUZ

LÍNGUA E LITERATURA ESPANHOLA

QUADRO VIII - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS ■ CAMPUS MANAUS

INDEFERIDO

aMW.
955. 20530161 CARLOS EDUARDO PASSOS PEREIRA FD02 DIREITO nAo apresentou defesa

2752. 21005231 JORGE ERNANDES DE MAGALHÃES FILHO FE06-FP PSICOLOGIA - FORM, DE PSICÓLOGO nAo apresentou defesa
418. 20800023 JEAN CARLOS ARAÚJO DE FIGUEIREDO IE08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO apresentou defesa
422. 20901780 JOSANE TAPUDIMA DE SOUZA IE08 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO apresentou defesa
2552. 20871002 MIZAEL CARVALHO PRINTES IH19 MUSICA Nio apresentou defesa
2590. 21354048 WILLIAMS GOMES FONTELES IH28 MUSICA nAo apresentou defesa

QUADRO VIII - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS HUMAITÁ

243. 20903658

20755134

20800348

:mm.

JULIANO SANTIAGO DE OLIVEIRA

MARILIA NASCIMENTO DOS SANTOS

YDRISS AUGUSTO GOMES PEIXOTO

LETRAS • LÍNGUA PORT. E UNGIA
INGLESA

AGRONOMIA

N&O APRESENTOU DEFESA

NAD APRESENTOU DEFESA

CIÊNCIAS - MATEMÁTOCA E física I nAo apresentou defesa
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QUADRO VIII - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - BEIMJAMIN CONSTANT
V".'. '

10. 20800380 CARLOS ROBERTO GRATON INOl Admlnistraçáo
49. 20772058 TAISA NATHALÍ DOS ANJOS BARBOSA INOl Administração
85. 20800460 EDNAELY BARBOSA DA SILVA IN03 Antropologia
108. 20800463 MARISTELA SANTOS DOS REIS IN03 Antropologia

159. 20800562 ABÍMAEL MORAES DOS SANTOS INOS

Letras-LínguaeUt. Portuguesae
Língua e Literatura Espanhola

QUADRO VIII - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - COARI
^ÓD*. bj^
SKUrsctS

01. 20800878 ALDEANY DE ARAÚJO PINHEIRO ISOl Nutrição
26. 20800905 MEIRELANE SOUZA DA SILVA ISOl Nutrição
31. 21208606 RONEY DE SOUZA QUEIROZ ISOl Nutrição

62. 20906428 JANDERSON RODRIGUES MAIA IS02 Biotecnologia N£0 APftF.SFNTnil nFF^^'
80. 20906004 ROBSON PEREIRA CHAVES IS02 Biotecnologia nAo apresentou OEFnir
81. 20800930 ROBSON TORRES COELHO IS02 Biotecnologia NAO APRESENTOU DEFESA
124. 20725061 SHEYLA RODRIGUES DOS SANTOS IS03 Fisioterapia NAO apresentou DEFESA
126. 20722194 SUZY CAROLINE DE SOUZA FILIZOLA 1S03 Fisioterapia nAo apresentou defesa
155. 20820433 RILSON CARVALHO DE LIMA [S04 Enfermagem nAo apresentou defesa
173. 20801005 EVERTON ROCK MENDES DE SOUZA IS05 Ciências - Matemática e Física nAo apresentou defesa
179. 20801042 KEILADA COSTA PEREIRA ISG5 Ciências - Matemática e Física nAo apresentou defesa
186. 20903400 MARIA APARECIDA GOMES LEITE IS05 Ciências • Matemática e Física nAo apresentou defesa

QUADRO VIII - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JURII ADOS - iTArnATiara

176 20701780 CLEIDE DAIANE AMORIM DE SOUZA IT04 Ciências - Matemática e Física nAo apresentou defesa
186. 20906193 EMMELY KETLEM ROSAS MEIRELES ÍT04 Ciências - Matemática e Física NAO APRESENTOU DEFESA
207. 20701797 KETHERE COSTA LEVER ÍT04 Ciências • Matemática e Física NAO APRESENTOU DEFESA

NAO APRESENTOU DEFESA
208. 20701798 LEANDRO LIMA GARCIA IT04 Ciências - Matemática e Física
221. 20701812 SARA FREiTAS DE ARAÚJO IT04 Ciências - Matemática e Física NAO APRESENTOU DEFESA

II INCLUIR nos QUADROS III, IV, V, VI e VII, relacionados abaixo e anexos da referida Portaria, os
itens retirados dos Quadros VII e VIII, indicados acima, com a retificação dos respectivos status dos
Pareceres:

QUADRO III - ALUNOS COM DEFESA ACOLHIDA: MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2016/2

í-.-í&LViv .  ' 'ÍUríiiilíi! .
1  '

[55. 1 IS02 1 Biotecnologia 1 20906428 1 JANDERSON RODRIGUES MAIA 1 DEFERIDO

QUADRO IV-ALUNOS COM DEFESA ACOLHIDA: MATRICULA MANTIDA ATÉ 2017/1.

.

'Olo1,Mr de r L.|:}.S'o') '• iÜÊfilíiàl ■ líWiipdiyMkr.s)--- . ParecériUB
108. IE08 CIÊNCIA DA COMPUTACAO 20800023 JEAN CARLOS ARAÚJO DE FIGUEIREDO DEFERIDO
109. IH19 MUSICA 20871002 MIZAEL CARVALHO PRINTES DEFERIDO
110. IA05 LETRAS - LÍNGUA PORT. É UNGIA INGLESA 20903658 JULIANO SANTIAGO DE OLIVEIRA DEFERIDO
111. IN05 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA

E LÍNGUA E LITERATURA ESPANHOLA
20800580 PAULO BELÉM CRUZ DEFERIDO

112. ISOl Nutrição 20800905 MEIRELANE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

/
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QUADRO V - ALUNOS COM DEFESA ACOLHIDA: MATRICULA MANTIDA ATÉ 2017/2.

RSiü
77. IN05 Letras - Língua e Lit. Portuguesa e Língua e Lit, Espanhola 20800562 ABIMAEL MORAES DOS SANTOS DEFERIDO
78. IS05 Ciências - Matemática e Física 20801005 EVERTON ROCK MENDES DE SOUZA DEFERIDO
79. IS05 Ciências • Matemática e Física 20801042 KEILA DA COSTA PEREIRA DEFERIDO
80. IS05 Ciências • Matemática e Física 20903400 MARIA APARECIDA GOMES LEITE DEFERIDO
81. 1502 Biotecnologia 20800930 , ROBSON TORRES COELHO DEFERIDO
82. IS03 Fisioterapia 20725061 SHEYLA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO
83. IT04 Ciências - Matemática e Física 20701780 CLEIDE DAIANE AMORIM DE SOUZA DEFERIDO
84. IT04 Ciências - Matemática e Física ' 20701797 KETHERE COSTA LEVER DEFERIDO
85. IT04 Ciências • Matemática e Física 20701798 LEANDRO LIMA GARCIA DEFERIDO
86. 1T04 Ciências - Matemática e Física 20701812 SARA FREITAS DE ARAÚJO DEFERIDO
87. INOl Administração 20772058 TAISA NATHALI DOS ANJOS BARBOSA DEFERIDO
88. IN03 Antropologia 20800463 MARISTELA SANTOS DOS REIS DEFERIDO
89. IN03 Antropologia 20800460 EDNAELY BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

QUADRO VI - ALUNOS COM DEFESA ACOLHIDA; MATRICULA MANTIDA ATÉ 2018/1.

óme'dô Aluno
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 20901780 JOSANE TAPUDIMA DE SOUZA DEFERIDO

QUADRO VII - ALUNOS COM DEFESA NÃO ACOLHIDA: JUBILAMENTO

NQMVDofcURSol NOMEDOALUNQ-

FD02 DIREITO 20530161 CARLOS EDUARDO PASSOS PEREIRA INDEFERIDO
IH28 MUSICA 21354048 WILLIAMS GOMES PONTEIES INDEFERIDO
lAOl AGRONOMIA 20755134 MARILIA NASCIMENTO DOS SANTOS INDEFERIDO
IA05 CIÊNCIAS - MATEMÁTOCA E FÍSICA 20800348 YDRISS AUGUSTO GOMES PEIXOTO INDEFERIDO
FE06-FP PSICOLOGIA - FORM. DE PSICÓLOGO 21005231 JORGE ERNANDES DE MAGALHÃES FILHO INDEFERIDO
ISOl NUTRIÇÃO 20800878 ALDEANY DE ARAÚJO PINHEIRO INDEFERIDO
IS04 ENFERMAGEM 20820433 RILSON CARVALHO DE LIMA INDEFERIDO

89.

90.

91.

92.

93.

IS02 BIOTECNOLOGIA 20906004

ISOl NUTRIÇÃO
CIÊNCIAS - MATEMÁTICA E FÍSICA

ROBSON PEREIRA CHAVES INDEFERIDO

21208606 RONEY DE SOUZA QUEIROZ INDEFERIDO
IT04 20906193 EMMELY KETLEM ROSAS MEIRELES INDEFERIDO
IS03 FISIOTERAPIA 20722194 SUZY CAROLINE DE SOUZA FILIZOIÃ INDEFERIDO
INOl ADMINISTRAÇÃO 20800380 CARLOS ROBERTO GRATON INDEFERIDO

III - INCLUIR no QUADRO VIII, anexo da referida Portaria, o item abaixo;

QUADRO VIII-ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA; JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

r'3076. I 21351815 ANDRESA SILVA RODRIGUES
r.cüRso .v:<

FG04 I ZOOTECNIA
ÍCRITÉRIO

3NÃO APRESENTOU

Art. 2s Fica resguardado o prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da publicação desta
portaria, para recurso junto à Câmara de Ensino de Graduação (CEG/CONSEPE), para os discentes
constantes do QUADRO VII - ALUNOS COM DEFESA NÃO ACOLHIDA: JUBILAMENTO, do item II desta
portaria, especificadamente, os que não interpuseram recurso até o presente momento.

Art. 39 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
em Manaus, 05 de maio de 2017. '

LUCiDp^OCHA SANTOS
Pró-Reltor
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